
 

 
COMUNE DI GIAROLE 

PROVINCIA DI ALESSANDRIA 

 

 
 
 

                                                                              N. 31/2021 

 
OGGETTO: RATIFICA 3^ VARIAZIONE DI BILANCIO ASSUNTA DALLA GIUNTA 

COMUNALE CON DELIBERA N. 46 DEL 24.07.2021 

 

L’anno DUEMILAVENTUNO addì VENTITRE del mese di OTTOBRE alle ore UNDICI e 
minuti ZERO nella Sala delle Riunioni. 
 
Esaurite le formalità prescritte dal vigente Regolamento per il funzionamento del Consiglio 
Comunale, sono stati per oggi convocati i componenti di questo Consiglio Comunale in 
seduta ordinaria di I^ convocazione. 
 
Fatto l’appello risultano presenti: 

 Presente Assente 

PAVESE Giuseppe X  

TREVISAN Simone X  

DRUSIAN Roberto  X 

LONGARELLI Silvia X  

IANNUZZI Vincenzo X  

CAMPAGNOLA Stefano X  

CANATO Gianpaolo X  

MORETTI Cinzia X  

MIRRA Antonietta  X 

MANCANIELLO Alfredo  X 

ZINGALES MAURIZIO X  
 
Partecipano gli Assessori esterni PIGNONE Ruggero e ZACCO Enrico. 
Riconosciuto legale il numero degli intervenuti il Signor PAVESE Giuseppe, nella sua 
qualità di SINDACO, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopracitato. 
Assiste il Segretario Comunale SCAGLIOTTI Dr. Pierangelo; 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
 DEL CONSIGLIO COMUNALE   

 



IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
VISTA la deliberazione n. 46 adottata dalla Giunta Comunale nella seduta del 24.07.2021 
e relativa a “3^ Variazione al bilancio di previsione 2021 - 2023” assunta per motivi 
d’urgenza, in esecuzione a quanto previsto dall’art. 42, punto 4, del D.Lgs n. 267/2000; 
 
RITENUTO che nella fattispecie la Giunta Comunale ha fatto ricorso alle competenze del 
Consiglio in materia di variazione al Bilancio e cioè nell’unica materia consentita dal 
disposto di legge; 
 
RITENUTO legittimo il ricorso all’urgenza; 
 
VISTO che la deliberazione è soggetta a ratifica da parte di questo Consiglio Comunale 
entro il termine perentorio di sessanta giorni dalla data di adozione, e comunque entro il 
termine del 31 dicembre, a pena di decadenza dell’atto deliberativo; 
 
Rilevata la regolarità della procedura seguita e il rispetto del termine di decadenza per la 
prescritta ratifica, così come disposto dall’art.175, comma 4, del d.Lgs.n.267/2000 ai sensi 
anche della deroga covid-19 il quale prevede la ratifica in 90 gg; 

RAVVISATO CHE il requisito dell’urgenza risulta motivato dalla necessità di garantire la 
copertura a spese improrogabili e necessarie; 

Dato atto che in relazione ai dettati normativi e sulla base dei prospetti allegati alla 
delibera G.C. n. 46/2021, il Bilancio dell’Ente risulta coerente con le previsioni di 
raggiungimento dell’obiettivo programmatico per il triennio 2021-2023 inerente al nuovo 
vincolo di finanza pubblica; 
 
VISTO il D.Lgs 18/08/2000 n. 267; 
VISTO lo Statuto del Comune di Giarole; 
VISTO il Regolamento di Contabilità Comunale; 
 
Acquisito il parere favorevole del Revisore dei Conti; 
 
Dato atto che il Responsabile del Servizio Finanziario ha espresso parere favorevole in 
ordine alla regolarità tecnico-contabile dell’atto ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. 
18.08.2000 n. 267; 
Dato atto che il Responsabile del Servizio Amministrativo ha espresso parere favorevole in 
ordine alla regolarità tecnica-amministrativa dell'atto ai sensi dell’art.49 e 147bis del D.Lgs. 
18/08/2000 n. 267; 
 
CON votazione unanime favorevole espressa nei modi e forme di legge 
 

DELIBERA 

 
Di ratificare a tutti gli effetti di legge la deliberazione G.C. n. 46 del 24.07.2021 evidenziata 
in parte premessa; 
 
Quindi successivamente, con separata votazione la presente deliberazione viene 
dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’articolo 134 comma 4 del TUEL. 



 
Sulla presente proposta di deliberazione, ai sensi dell’art. 49 e 147bis del D. Lgs. 267 del 
18.08.2000, si esprime parere favorevole sulla regolarità tecnico-amministrativa, contabile 
 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
F.to AMELOTTI Dott. Fabio 
 
 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
F.to AMELOTTI Dott. Fabio 
 
 
 
 
 
Letto, confermato e sottoscritto.  
 
IL SINDACO 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

f.to PAVESE Giuseppe f.to SCAGLIOTTI Dr. Pierangelo 
 
 
 
RELATA DI PUBBLICAZIONE 

 
La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on line del Comune di Giarole a partire 
dal 06.11.2021 e così per 15 giorni consecutivi ai sensi dell’Art. 32 della Legge 69/2009. 
 
Giarole, lì 06.11.2021                 
 

                        IL SEGRETARIO COMUNALE 
                     f.to SCAGLIOTTI Dr. Pierangelo  

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 

Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi dell’Art. 134 D.Lgs. 
267/2000: 
 

 
Addì, 23.10.2021              

    IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                          f.to SCAGLIOTTI Dr. Pierangelo 

 
 
 
Copia conforme all’originale per uso amministrativo. 
Giarole, lì 06.11.2021 

    IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                          SCAGLIOTTI Dr. Pierangelo 

 Decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (……....) - Art. 134 - comma 3° del D. Lgs. 267/2000 

X È stata dichiarata immediatamente eseguibile - Art. 134 - comma 4° del D. Lgs.  267/2000 


